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19. juni 2025 

Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds 
 
Skoleåret 2024-2025 synger snart på sidste vers. I horisonten skimtes en dejlig, lang og velfortjent 
sommerferie. Dog ligger der for mange af os nogle opgaver og venter på deres afslutning i de første elevfri 
dage, og som skal have en opmærksomhed, før skoletasken endelig kan blive ”ferieparkeret”. 

 
Kontingent 

I forbindelse med Generalforsamlingen 2024 blev der vedtaget et samlet kontingent til DLF og Tønder 
Lærerkreds på 1650 kr. pr. kvartal. Kredsstyrelsen erfarede efterfølgende ved opkrævningen af kontingent 
pr. marts 2025, at der pr. 1/1 2025 var blevet indvarslet en ny stigning på 8 kr./måned, som skulle tilfalde 
DLF. Vi beklager, at denne stigning ikke er blevet indregnet i den sidst vedtagne kontingentsats.  
Kredsstyrelsen har taget dette til efterretning. Derfor vil kommende kontingentopkrævninger gældende for 
resten af året blive reguleret og udlignet, uden det får økonomisk betydning for dig som medlem af Tønder 
Lærerkreds.  
Det har desværre også den konsekvens, at kredsens økonomi vil blive anelse mere presset i 2025 end bud-
getteret, idet vi selv må ”finansiere” den centrale kontingentstigning med kredsens egne midler. Det har 
naturligvis også den konsekvens, at det medfører et mindre reduceret økonomisk råderum. I Kredsstyrelsen 
forholder vi os selvfølgelig ansvarlig til den nye økonomiske virkelighed med et øget fokus og tilbageholden-
hed på udgiftssiden.  
 
Budgetforhandlinger 2026 

Tønder kommunes budgetforhandlinger for 2026 er i gang. Politikerne arbejder ud fra en generel ramme-
besparelse på 0,6 %-point” af de samlede tildelinger på alle områder (”grønthøstermodellen). Ud over 
rammebesparelsen skal det bemærkes (igen), at kommunale besparelser på Børn- og skoleområdet 
rammer som et tveægget sværd. På den ene side angår rammebesparelsen alene det politisk besluttede 
budget, på den anden side er der grundet faldende børnetal en demografisk betinget reduktion i den øko-
nomiske tildeling. Den demografisk betingede besparelse afstedkommer en årlig reduktion i budgetterne til 
Børn- og skoleområdet med 7,5 mio. kr. pr. år i overslagsårene frem mod 2030! 
Tønder Lærerkreds er af den opfattelse, der ikke kan effektiveres eller rationaliseres mere ude på skolerne, 
uden at det går ud over kvaliteten af elevernes undervisning, læring, og trivsel. Denne ubalance mellem 
økonomi og politikernes ønsker og forventninger til driften af vores skoler kalder på svære politiske og 
strategiske overvejelser– også selv om vi befinder os i et valgår. 
 
Øvrig tid (Opgaveoversigten) 

Tønder Lærerkreds vil gerne slå et slag for ekstra opmærksomhed på Øvrig tid i Opgaveoversigten. Som 
medarbejder har du krav på at få at vide, hvilke opgaver der forventes løst i den resterende tid, som 
betegnes Øvrig tid. Puljen Øvrig tid betragtes som opbrugt, når opgaverne i en dialog mellem dig og din 
leder er defineret i indhold og forventet tidsforbrug. Derfor kan der med andre ord efterfølgende ikke 
kobles flere opgaver på Øvrig tid, før ledelsen – og i dialog med dig – peger på, hvilke(n) opgave(r), der ikke 
længere skal løses. Tal gerne med din TR om indholdet og sammensætningen af din Opgaveoversigt. 

OK26 

Formandskabet i Tønder Lærerkreds har været ude og besøge alle faglige klubber rundt i kommunens 
skoler. Tak for de mange gode input fra jer. De er nu videresendt som inspiration til de kommende OK 
forhandlinger, der skal føres mellem Forhandlingsfællesskabet og Lærernes Centralorganisation på den ene 
side og repræsentanter for arbejdsgiverne i CFU og KL på den anden side hen over årsskiftet 2025/2026.  
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Fraktion 4 

Den 22. maj deltog 22 FR4 medlemmer og gæster i en heldagsbustur til Odense. Her var der indlagt interes-
sante besøg på hhv. Museet Tidens samling samt Galleri Galschiøt. Lidt godt til ganen blev der også tid til. 

Der er udsendt et nyt Fraktion4-program gældende for sæsonen 2025 – 2026. Programmets første udflugt 
er en bustur til Knivsbjerg den 4. september 2025. Her vil der bl.a. være en rundvisning med fortællinger 
om Knivsbjergs historie fortalt af formanden for det tyske mindretal, Hinrich Jürgensen. Der udsendes en 
reminder. Se øvrige oplysninger i programmet. 

Ferie 

I 2025 er ugerne 28, 29 og 30 ferieuger i Tønder Kommune. Uge 31 er en afspadseringsuge. Den udløser 
ikke erstatningsferie ved sygdom/manglende optjening. Lokalt kan der være indgået aftaler om et antal  
0-dage i uge 27. Spørg din lokale TR, hvis du har spørgsmål til afviklingen af 0-dage på din skole. 
 

Syg i ferien 

Skulle du være uheldig at blive ramt af sygdom før eller i sommerferien, er det vigtigt at meddele dette til 
skolelederen. Efter gældende regler kan det være muligt at få erstatningsferie. Hvis du ikke kan træffe sko-
leledelsen, skal du kontakte skoleforvaltningen/kommunen på tlf. 74 92 92 92. Husk altid at få udarbejdet 
en lægeerklæring som dokumentation for din sygdom. 
 

Ikke optjent ferie 

Har du ikke optjent tilstrækkeligt antal feriedage, skal du melde dig ledig efter afvikling af sidste optjente 
feriedag. Du har som medlem af Lærernes a-kasse mulighed for at få dagpenge i den del af ferieperioden, 
du mangler optjening. Se i øvrigt Lærernes a-kasses hjemmeside: www.laka.dk.  
 

Kredskontorets åbningstider i sommerferien  

Kredskontoret er lukket fra mandag den 7. juli til og med fredag 1. august. Har du brug for at komme i 
kontakt med os, kan du sende en mail til 095@dlf.org, hvorefter vi vil kontakte dig. (Mailkontoen vil blive 
gennemset jævnligt).  
I ugerne 27 og 32 er kontoret kun delvis bemandet, men vi kan kontaktes pr. mail eller på telefon 
28798130. 
 
Vi ønsker alle medlemmer af Tønder Lærerkreds en rigtig god sommerferie! 
 
På kredsstyrelsens vegne 
Henrik Jakobsen, Formand og Kim Vestergaard, Næstformand 

 

 


